
Zápisnica 
z tretieho zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

Obce Beňadiková, ktoré sa konalo 26.apríla 2016 
 
Prítomní: Podľa priloženej prezenčnej listiny 

Program zasadnutia 
                   1.  Otvorenie zasadnutia  
                   2.  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
                   3.  Kontrola prijatých uznesení zo dňa 11.03.2016  
                   4.  Schválenie Spoločného programu hospodárskeho a sociálneho rozvoja horného 
Liptova 
                   5.  Žiadosť Telovýchovnej jednoty Sokol Beňadiková o dotáciu z rozpočtu obce 
na r.2016 
                   6.  Správa  hlavnej kontrolórky obce z vykonanej kontroly základných vnútorných      
                         predpisov obce 
                   7.  Diskusia 
                   8.  Schválenie uznesenia 
                   9.  Záver 
 
1. Otvorenie 
     Zasadnutie obecného zastupiteľstva (ďalej OZ) otvoril a viedol starosta Ján Martinovič. 
Starosta podľa prezenčnej listiny skonštatoval, že sú prítomní 3 poslanci (t.j. nadpolovičná 
väčšina) Obecného zastupiteľstva a teda Obecné zastupiteľstvo je uznášaniaschopné. 
Následne poslanci po doplnení bodov programu zasadnutia č.5 a č.6 schválili všetkými hlasmi 
prítomných návrh programu. 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
     Za zapisovateľa bol určený zástupca starostu Ľudovít Šimček, za overovateľov poslanci 
Ing.Ján Janovčík a Juraj Zlejší. Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie všetkými hlasmi 
prítomných určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

3. Kontrola prijatých uznesení zo dňa 11.marca 2016      
Starosta Ján Martinovič vykonal kontrolu uznesení z rokovania obecného zastupiteľstva 

konaného dňa 11.marca 2016. OZ konštatuje, že prijaté uznesenia s výnimkou bodu b) 
Uznesenia č.12 boli splnené. 

Za boli 3  poslanci,  Proti bolo  0  poslancov,  zdržalo sa 0  poslancov, neprítomní: 2 poslanci 

4.  Schválenie Spoločného programu hospodárskeho a sociálneho rozvoja horného 
Liptova 
  Starosta Ján Martinovič  predložil návrh Spoločného programu hospodárskeho a 
sociálneho rozvoja horného Liptova. 
     Zo strany poslancov neboli vznesené žiadne pripomienky. Návrh Spoločného programu 
hospodárskeho a sociálneho rozvoja horného Liptova bol OZ schválený. Návrh Spoločného 
programu hospodárskeho a sociálneho rozvoja horného Liptova tvorí súčasť zápisnice. 

Za boli 3  poslanci,  Proti bolo  0  poslancov,  zdržalo sa 0  poslancov, neprítomní: 2 poslanci 



5. Žiadosť Telovýchovnej jednoty  Sokol Beňadiková o dotáciu z rozpočtu obce na rok 
2016 
     Starosta obce predložil v zmysle Všeobecne záväzného nariadenia (ďalej VZN) Obce 
Beňadiková č. 3/2015 o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce doručenú Žiadosť 
Telovýchovnej jednoty Sokol Beňadiková o dotáciu z rozpočtu obce na rok 2016 vo výške 
3 400,-- Eur na akciu „Organizovanie majstrovských futbalových zápasov pre dospelých 
a deti v roku 2016“. Poslanci preloženú žiadosť preskúmali a následne po rozprave v zmysle 
VZN Obce Beňadiková č. 3/2015 o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce schválili poskytnutie 
dotácie z rozpočtu obce na rok 2016 pre Telovýchovnú jednotu Sokol Beňadiková na akciu 
„Organizovanie majstrovských futbalových zápasov pre dospelých a deti v roku 2016“ vo 
výške 3400,-- Eur 

Za boli 3  poslanci,  Proti bolo  0  poslancov,  zdržalo sa 0  poslancov, neprítomní: 2 poslanci 

 6.  Správa  hlavnej kontrolórky obce z vykonanej kontroly základných vnútorných 
predpisov obce 
Hlavná kontrolórka obce predložila Správu hlavnej kontrolórky obce z vykonanej 

kontroly základných vnútorných predpisov obce, ktorú poslanci zobrali na vedomie. Správa 
hlavnej kontrolórky obce tvorí súčasť zápisnice. 

Za boli 3  poslanci,  Proti bolo  0  poslancov,  zdržalo sa 0  poslancov, neprítomní: 2 poslanci 

7. Diskusia 
V diskusii sa najskôr prítomní vrátili k predchádzajúcim bodom programu.  

Následne Ing. Ján Janovčík prítomných oboznámil prítomných s pripraveným návrhom na 
nákup požiarnych pomôcok. 

8.   Schválenie uznesenia 
     Po skončení diskusie zástupca starostu Ľudovít Šimček predložil OZ návrhy Uznesení na 
schválenie. 

Poslanci schválili všetkými hlasmi prítomných návrhy uznesení. 

7.   Záver 
      Na  záver  rokovania starosta obce poďakoval všetkým prítomným za aktívnu účasť a 
rokovanie ukončil. 
 
V Beňadikovej dňa 26.apríla 2016 
 
 
Zapísal:  Ľudovít Šimček   SIGNED 
 
Overovatelia:  Ing. Ján Janovčík   SIGNED 
         
                       Juraj Zlejší   SIGNED                                                   Ján Martinovič 
                                                                                                                  starosta 
 

 

 
 


